
 
 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 011406/2022 
Processo Administrativo Nº PA371606/2023 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO ao contrato nº. 011406/2022, que entre si firmaram o Município de Irecê/BA e a empresa 
GLOBAL-SAN EMPREENDIMENTOS LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato 011406/2022 referente a 
contratação de empresa especializada para execução de serviços de revitalização da Praça do Ginásio de Esportes do 
Município de Irecê/BA, conforme convênio nº 483/2022 firmado entre a Companhia de Desenvolvimento Urbano do 
Estado da Bahia - CONDER e o Município de Irecê/BA. Prazo: 14 (quatorze) meses, contados a partir de 14/08/2023 
até 14/10/2024. Origem: TOMADA DE PREÇOS N° 007/2022. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de 
avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 28 de junho de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 010212/2022 
Processo Administrativo Nº PA351606/2023 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO ao contrato nº. 010212/2022, que entre si firmaram o Município de Irecê/BA e a empresa 
DOURADO E SOBRAL LTDA - DON ENGENHARIA CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE LTDA. Objeto: Prorrogação da 
vigência do contrato 010212/2022 referente a contratação de empresa especializada para execução de serviços de 
construção de uma Praça no Distrito de Angical, Município de Irecê/BA. Prazo: 08 (oito) meses, contados a partir de 
02/08/2023 até 02/04/2024. Origem: TOMADA DE PREÇOS N° 010/2022. Devendo o presente Extrato ser afixado no 
quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 28 de junho de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 020907/2021 
Processo Administrativo Nº PA042706/2023 

 
SEGUNDO TERMO ADITIVO ao contrato nº. 020907/2021, que entre si firmaram O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, através 
do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a empresa COMUNIDADE CIDADANIA E VIDA -COMVIDA. 
Objeto: Prorrogação da vigência do contrato 020907/2021 referente a contratação de empresa para a prestação de 
serviços na realização de trabalho social no empreendimento Residencial Vida Bela Irecê, cadastrado no SIAPF sob o 
nº 393466-20, conforme convênio firmado entre a Caixa Econômica Federal e o Município de Irecê/BA, no âmbito do 
Programa Minha Casa Minha Vida. Prazo: 12 (doze) meses, a partir de 09/07/2023 com termino em 09/07/2024, ou a 
conclusão total do objeto. Origem: TOMADA DE PREÇOS N° 001/2021. Devendo o presente Extrato ser afixado no 
quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 30 de Junho de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 010107/2021 
Processo Administrativo Nº PA032706/2023 

 
SEGUNDO TERMO ADITIVO ao contrato nº. 010107/2021, que entre si firmaram O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, através 
do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a empresa COMUNIDADE CIDADANIA E VIDA -COMVIDA. 
Objeto: Prorrogação da vigência do contrato 010107/2021 referente a contratação de empresa para a prestação de 
serviços na realização de trabalho social no empreendimento Residencial Professora Ieda Dourado 3, cadastrado no 
SIAPF sob o nº 393461-70-06, conforme convênio firmado entre a Caixa Econômica Federal e o Município de Irecê/BA, 
no âmbito do Programa Minha Casa Minha Vida. Prazo: 12 (doze) meses, a partir de 01/07/2023 com termino em 
01/07/2024, ou a conclusão total do objeto. Origem: TOMADA DE PREÇOS N° 003/2021. Devendo o presente Extrato 
ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 30 de Junho de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 161506/2023 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 161506/2023, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 
empresa VIP TECNOLOGIA LTDA. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo Quantitativo e Valor do Contrato nº. 
161506/2023, referente à PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIDEOMONITORAMENTO EM PRAÇAS, AVENIDAS, 
ACESSOS E VILA CARAIBAS DO MUNICIPIO DE IRECE, DURANTE OS FESTEJOS JUNINOS 2023. Em virtude da 
alteração de quantitativo e valor fica acrescido o valor total de R$ 7.935,00 (SETE MIL NOVECENTOS E TRINTA E 
CINCO REAIS), o que corresponde a 24,64% (vinte e quatro virgula sessenta e quatro  por cento) do valor do contrato, 
passando o valor total consolidado de R$ 32.200,00 (TRINTA E DOIS MIL E DUZENTOS REAIS), para R$ 40.135,00 
(QUARENTA MIL CENTO E TRINTA E CINCO REAIS). Origem: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0187/2023. Devendo o 
presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 30 de junho de 
2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


